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Nette Bygren  
Miljöinspektör 
Telefon 08-508 28 866, 076-122 88 66      
nette.bygren@miljo.stockholm.se 

Till 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden 

ANSÖKAN OM ÄNDRING AV VILLKOR FÖR AB 
FORTUM VÄRME SAMÄGT MED STOCKHOLMS STAD:S 
VERKSAMHET VID HÄSSELBYVERKET 

Remiss från miljödomstolen, mål nr M2714-07 

Förslag till beslut 
1. Tillstyrka bolagets ansökan avseende villkor 11 och 12 

2. Yrka på att Fortum Värmes förslag på villkor 10 ska lyda:  

• Bolaget ska genom effektivisering och hushållning sträva efter att minska 
den egna energianvändningen i verksamheten. Energianvändningen skall 
följas och årligen inrapporteras till tillsynsmyndigheten 

3. Yrka dels på att villkoret för svavelutsläpp för hela verket (villkor 2) begränsas 
till en nivå som är förenlig med bästa tillgängliga teknik (BAT), dels på att 
villkoret förses med ett andrastycke avseende kondenskraftverket (P4) så som 
föreslås i bolagets ansökan. 

 

 

 

 

 

Gunnar Söderholm Gustaf Landahl 
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Bakgrund 
Fortum Värme har den 26 april 2007 till miljödomstolen inkommit med en ansökan 
(bilaga 1) om tillägg och ändring av villkor för Hässelbyverket i Stockholms stad. 
Ärendet har remitterats till miljö- och hälsoskyddsnämnden för yttrande senast den 20 
augusti 2007. Förvaltningen har begärt och beviljats förlängd svarstid till den 4 september 
2007. Fortum Värmes ansökan omfattar följande nya villkor:  

• Bolaget ska genom effektivisering och hushållning sträva efter att där det är 
ekonomiskt försvarbart minska den egna energianvändningen i verksamheten. 
Energianvändningen skall följas och årligen inrapporteras till 
tillsynsmyndigheten (villkor 10) 

• Åtgärder ska fortlöpande vidtas för att minska mängden avfall som uppkommer i 
verksamheten (villkor 11) 

• Bolaget ska i god tid före nedläggning av verksamheten inge en avvecklingsplan 
till tillsynsmyndigheten (villkor 12) 

• Villkor 2 i koncessionsnämndens beslut 1993-06-30 ska förses med ett nytt 
andrastycke med följande lydelse: 
Utsläppet av svavel enbart från kondenskraftverket får som årsmedelvärde och 
gränsvärde inte överstiga 25 mg/MJ tillfört bränsle. Bolaget berättigas att 
installera den reningsutrustning som krävs för att värdet ska innehållas 

Bakgrunden är Förordning (2004:989) om översyn av vissa miljöfarliga verksamheter 
som trädde i kraft den 1 januari 2005. Den innebär att en ingående översyn ska ske av de 
miljöfarliga verksamheter som ännu inte har tillståndsprövats enligt miljöbalken och som 
omfattas av det så kallade IPPC-direktivet (rådets direktiv 96/61/EG av den 24 september 
1996 om samordnade åtgärder för att förebygga och begränsa föroreningar). 

Bestämmelserna i förordningen avser bl.a. användning av bästa tillgängliga teknik, 
hushållning med energi, avfallshantering, samt behov av åtgärder när verksamhet upphör. 

För Sveriges del har det bedömts att verksamheter som har prövats enligt miljöbalken har 
genomgått den bedömning som krävs enligt IPPC-direktivet, eftersom bestämmelserna i 
miljöbalken motsvarar kraven i direktivet.  

Fortum Värmes verksamhet vid Hässelbyverket utgör en IPPC-anläggning och är inte 
prövad enligt miljöbalken. 

Bolaget har enligt Förordning (2004:989) om översyn av vissa miljöfarliga verksamheter 
till miljöförvaltningen inkommit med en sk IPPC-redovisning om hur verksamheten vid 
Hässelbyverket ska uppfylla kraven i IPPC-direktivet senast den 30 oktober 2007. 

Miljöförvaltningen har i svar och vid diskussioner framfört att verksamheten vid 
Hässelbyverket bedrivs i enlighet med IPPC-direktivet, men att bindande regler för 
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energihushållning, avfallsminimering samt åtgärder vid verksamhetens upphörande 
saknas. Miljöförvaltningen har också framfört att det måste säkerställas att 
kondenskraftverket (P4) inte ska kunna tas i drift i befintligt skick. Pannan är sedan länge 
avställd och uppfyller inte kraven för bästa tillgängliga teknik (BAT). 

 

Förvaltningens synpunkter 
Förvaltningen anser att verksamheten med de föreslagna tilläggen till villkor kommer att 
vara reglerad enligt de krav som ställs i det sk IPPC-direktivet. 

Avseende villkor 10 anser förvaltningen inte att det är lämpligt att lägga in formuleringen 
”där det är ekonomiskt motiverat” i villkorstexten. Det är oklart vad ett sådant villkor 
skulle innebära. Förvaltningen anser att den rimlighetsbedömning som ska göras enligt 2 
kap 7§ miljöbalken är fullt tillräcklig i detta avseende. 

Förvaltningen konstaterar vidare att befintligt villkor för utsläpp av svavel vid 
Hässelbyverket ligger långt över verksamhetens nuvarande utsläpp (villkor 2). Befintligt 
villkor ligger på 75 mg/MJ och kan jämföras med 2006 års utsläpp på 2,2 mg/MJ. 
Förvaltningen anser därför att det finns anledning att i miljödomstolens prövning se över 
hela villkoret, inte bara i den del som ska gälla kondenskraftverket (P4), och att villkoret 
för utsläpp av svavel utformas som en bubbla för hela verksamheten motsvarande bästa 
tillgängliga teknik (BAT). Bolaget har föreslagit 25 mg/MJ som gränsvärde för 
kondenskraftverket. Denna nivå motsvarar BAT och skulle kunna gälla även för det totala 
utsläppet av svavel. Förvaltningen anser vidare att det fortfarande är motiverat att ha en 
särskild utsläppsbegränsning för P4 för att omöjliggöra drift i befintligt skick. 

Slut 

 

Bilagor 
Bilaga 1 Ansökan till miljödomstolen 

 

 


